[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta protesto contra o aumento das tarifas do transporte público municipal aprovado pelo Poder Executivo.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO que o reajuste das tarifas de transporte público municipal impacta diretamente a população trabalhadora que depende diariamente do serviço para deslocamento na cidade;

CONSIDERANDO que o aumento foi concedido sem a devida realização de audiências públicas e sem a melhoria comprovada na qualidade do serviço prestado;

CONSIDERANDO que a medida agrava ainda mais a situação econômica de milhares de cidadãos, especialmente os de baixa renda.

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta protesto contra o reajuste tarifário aplicado no transporte público municipal, e reivindica que o Poder Executivo revise sua decisão, promovendo maior transparência e justiça aos usuários.

Encaminhe-se cópia desta moção ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”